
 
 

DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 0093/2023 

 
SMLUVNÍ STRANY 
Město Brandýs nad Labem–Stará Boleslav 
Sídlo:   Masarykovo náměstí 1/6, Brandýs nad Labem–Stará Boleslav, 250 01 
Zastoupení:  Petr Soukup, starosta města 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: I
Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: I
IČ:   00240079 
Telefon:  +420 326 909 111 
E-mail:   epodatelna@brandysko.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  27-6584182/0800 
Webové stránky: http://www.brandysko.cz 
Datová schránka: c5hb7xy 

(dále jen „objednatel“) 

a 

STAVOKOMPLET spol.s r.o.   
Sídlo:        Zápy 251, 250 61 Zápy, okres-Praha-východ  
V zastoupení:      Ing. Martin Fučík - jednatel  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: M
IČ:         47052945  
Telefon:      
E-mail:        stavokomplet@stavokomplet.cz  
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:       
Webové stránky:   www.stavokomplet.cz  
Datová schránka:   n834kd3    

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ či každý jednotlivě „smluvní strana“) 
 
 

1. Preambule 

Dne 20. 6. 2023 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo č. 0093/2023 (dále jen „Smlouva“), v návaznosti 
na výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce vedené pod názvem „Sanace retenční 
nádrže v ul.Seifertova v Brandýse nad Labem“. Ke Smlouvě byl dne 31.1.2024 uzavřen dodatek č. 1. 
 
Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), na úpravě předmětu Smlouvy o méněpráce a 
vícepráce podrobně specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku (Změnový list č. 003 – dále jen 
„Změnový list“ ). U Změnového listů se jedná se o změny v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ.  



 
 

Při realizaci bylo zjištěno, že u jižní a západní stěny nádrže nestačí provést reprofilaci stěn cementovou 
sanační maltou spolu se stěrkou k vyrovnání betonových ploch stěn tl do 5 mm. Části stěn byly 
porušeny zemním tlakem a na několika místech potrhány. Pro záchranu nádrže nebyla nádrž navýšena 
a byla přepracována projektová dokumentace. Dle statického výpočtu byly obě stěny nově zhotoveny 
z železobetonu do původní výše. Nutnost zachování původní výšky nádrže byla důvodem k umístění 
prostoru k čištění do ulice Seifertova. Uvedená opatření souvisí i se změnou umístění dlažby 
zpevněných ploch. 
 
Předmětem úprav díla jsou změny terénních úprav vzhledem ke změně nivelety stěny retenční nádrže 
plynoucí ze statického návrhu provizorního zajištění stěny a záměny nášlapných vrstev za kamennou 
dlažbu. Taktéž ubylo plocha určených k sanaci z důvodů přibetonování nové stěny pro její statické 
zpevnění. 
 

 

2. Předmět dodatku 

2.1. Vzhledem k tomu, že se vznikem potřeby provedení dalších dodatečných stavebních prací na díle, 
když tyto dodatečné stavební práce vznikly v důsledku okolností, které objednatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, se obě smluvní 
strany dnešního dne dohodly na následujících změnách předmětné smlouvy: 
2.1.1. Odstavce 3.1., 3.2. a 3.3. smlouvy se celé nahrazují následujícím novým zněním: 

 
„3.1. Celková cena díla, ve znění dodatku č. 2 ke smlouvě, je stanovena podle zhotovitelem 
oceněného položkového rozpočtu, který je zpracován na základě soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr v nabídce zhotovitele a v souladu s podmínkami stanovených 
v ZD a DPS. Tento rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 02. Dále je celková 
cena za dílo, ve znění dodatku č. 2 ke smlouvě, doplněna o vícepráce a méněpráce podrobně 
popsané na změnových listech k dodatku č. 1 a 2 smlouvy, které tvoří jejich přílohu.  

3.2. Celková cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla: 

Původní celková cena díla bez DPH  2.774.052,73 Kč 

Méněpráce dle § 222 odst. 6 ZZVZ Dodatek č. 1: -1.077.357,- Kč 

Dodatek č. 2: -519.051,- Kč 

 

Vícepráce dle § 222 odst. 6 ZZVZ  Dodatek č. 1: 1.167.537,- Kč 

Dodatek č. 2: 160.685,- Kč 

Celkem méněpráce / vícepráce (Kč bez 
DPH) 

-1.596.408,- Kč 1.328.222,- Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 1 ke 
smlouvě (bez DPH) 

90.180,- Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 2 ke 
smlouvě (bez DPH) 

-358.366,- Kč 

Celková cena díla bez DPH   2.505.866,73 Kč 



 
 

Výše DPH celkové ceny díla 526.232,01 Kč 

Celková cena díla včetně DPH  3.032.098,74 Kč 

 
3.3. Dle shora uvedených údajů celková cena díla činí: 2.505.866,73 Kč bez DPH (slovy: dva 
miliony pět set pět tisíc osm set šedesát pět korun českých a sedmdesát tři haléřů českých); (dále 
jen „cena za dílo“).“ 

 
3.  Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.   

3.2. Tento dodatek se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude 
poskytnuto oběma smluvním stranám. 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá podmínkám a omezením dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv. Objednatel je povinen zaslat tento dodatek ministerstvu vnitra k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
tohoto dodatku.  

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. 

3.5. Smluvní strany přečtení dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek byl sepsán 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

3.6. O uzavření tohoto dodatku ve znění, které je předkládáno smluvním stranám k podpisu, rozhodla 
rada města Brandýs nad Labem na svém jednání č.87 dne 4.7.2024 číslo usnesení RM/2024/87/11. 

3.7. Přílohy: 

 Příloha č. 1 dodatku – Změnový list č. 003 

 
Objednatel       Zhotovitel 
 

……………………………………………………    …………………………………………………… 
Město Brandýs nad Labem–Stará Boleslav   STAVOKOMPLET spol. s.r.o. 
Petr Soukup, starosta města     ing. Martin Fučík, jednatel 
         

 

igitálně podepsal 

ng. Martin Fučík 

atum: 2024.07.17 

2:05:10 +02'00'

Digitálně podepsal 

Petr Soukup 

Datum: 2024.07.18 

13:31:35 +02'00'


